
 

 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO 

Città Metropolitana di Milano 

                    

 

                     ORDINANZA N 87  DEL 28.10.24   

 

OGGETTO : DIVIETO TEMPORANEO DI ACCESSO VEICOLARE IN AMBITO 

URBANO NEL GIORNO  GIOVEDI’ 31.10.24, IN OCCASIONE DI EVENTO  

HALLOWEEN 

 

IL  COMANDANTE DEL CORPO DI POLIZIA LOCALE  

 

Considerato che nel giorno 31.10.24 è prevista manifestazione organizzata 

dall’Amministrazione Comunale in occasione della ricorrenza di Halloween, ove dalle ore 16.30  

sono previsti cortei di cittadini che, dalle scuole “Tarra”, “Don Mentasti” “Ferrazzi e Cova” si 

organizzano   per accedere alle attività commerciali  partecipanti su percorsi individuati. 

 

      Ritenuto di dovere interdire l’accesso veicolare dalle principali arterie di transito in direzione 

del centro storico, dalle   ore 16,30 alla fine del transito delle manifestazioni prevista per le ore 18,    

nelle seguenti  Vie urbane: 

 1) 

- Via Buonarroti dopo intersezione con Via Carroccio  

- Via Busto Arsizio  dopo intersezione con Via Curiel  

- Via Arconate  dopo intersezione con Via Ratti Mantovani  

- Via Gramsci dopo  intersezione con Via Rossini  

- Via Grossi  dopo intersezione con Via Monti 

- P.zza Lombardia dopo intersezione con Via Magenta  

2)   

- Via Cadorna dopo intersezione con Via IV Novembre   

- Via Don Mentasti dopo intersezione con Via IV Novembre  

- Via Mazzini dopo intersezione con Via XXIV Maggio e  con  Via Abbazia  

-  

3) 

- Via Montebello dopo intersezione con Via Nievo 

- Via S. Geltrude dopo intersezione con Via Gonzaga 

- Via Dei Mille dopo intersezione con Via Ticino 

 Si preveda l’apposizione di deviazioni su transito alternativo in Via Nievo – Gonzaga – Po – Ticino  

 

      Visto il Decreto Legislativo n. 267/00 

      Visti gli artt. 6/7 del D. L.vo 30.04.92, n. 285; 

      Richiamato il decreto Sindacale di nomina Dirigenziale n. 7/24 

 

DISPONE 
 

L’interdizione temporanea dell’accesso veicolare dalle principali arterie di transito in direzione del 

centro storico  , dalle   ore 16,30 alla fine del transito dei cortei,     nelle seguenti  Vie urbane: 

  

 1) 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO - Protocollo n. 0023447 del 29/10/2024



- Via Buonarroti dopo intersezione con Via Carroccio  

- Via Busto Arsizio  dopo intersezione con Via Curiel  

- Via Arconate  dopo intersezione con Via Ratti Mantovani  

- Via Gramsci dopo  intersezione con Via Rossini  

- Via Grossi  dopo intersezione con Via Monti 

- P.zza Lombardia dopo intersezione con Via Magenta  

2)   

- Via Cadorna dopo intersezione con Via IV Novembre   

- Via Don Mentasti dopo intersezione con Via IV Novembre  

- Via Mazzini dopo intersezione con Via XXIV Maggio e  con  Via Abbazia  

 

3) 

- Via Montebello dopo intersezione con Via Nievo 

- Via S. Geltrude dopo intersezione con Via Gonzaga 

- Via Dei Mille dopo intersezione con Via Ticino 

Per il punto 3  si preveda l’apposizione di deviazioni su transito alternativo in Via Nievo – Gonzaga 

– Po – Ticino.  

 

 

La presente Ordinanza sarà resa nota al pubblico mediante l’affissione all’Albo Pretorio Comunale  

per la durata di gg. 15, ed in luogo, a cura  dei Servizi Tecnici Comunali, con installazione della 

segnaletica stradale di interdizione,  nel rispetto delle  norme dettate dal Codice della Strada, in 

quanto e per quanto necessario allo svolgimento dell’evento in condizioni di sicurezza. 

 

E’ fatto obbligo a chiunque di osservare e fare osservare la presente Ordinanza. 

 

Ai sensi dell’Art. 37 del D. L.vo n. 285/92 è ammesso ricorso al Ministero dei Lavori Pubblici, nel 

termine di 60 gg. dall' affissione all’Albo Pretorio. 

 

 

        IL RESPONSABILE C.TE DI P.L. 

               Dott. Antonello GRASSI 

 

 

 

 

 

 

 

 


